[image: http://intra/upd_blob/upd_fck/images/logo_Ass_vertical.jpg]
SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8 - 70200-003 Brasília - DF
Tel.: (61) 3410-1405 / Fax: (61) 3410-1428
Correio Eletrônico: supas@antt.gov.br

[bookmark: _GoBack]ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
ASSUNTO: REQUERIMENTO DE IMPLANTAÇÃO DE TARIFA PROMOCIONAL
	EMPRESA:

	CNPJ:

	ENDEREÇO:

	CEP:

	E-MAIL:
	FONE: (   )

Com base na Resolução nº 5.396/2017, vimos à presença de Vossa Senhoria, comunicar implantação de tarifa promocional na(s) seguinte(s) linha(s):

	Linha
	Prefixo
	Código
	Desconto (%)
	Período

	Aguas Lindas de Goiás/GO – Taguatinga/DF
	12-0000-70
	5007
	30%
	De 5/1/2017 a 2/2/2017

*A concessão de tarifa promocional estará condicionada à implementação e ao pleno funcionamento do (Monitriip), de que trata a Resolução ANTT nº 4.499, de 28/11/14, nos veículos em operação.
As empresas deverão comunicar à ANTT e divulgar aos usuários o período de vigência da tarifa promocional, a linha, os horários, os dias e os respectivos percentuais de desconto com antecedência mínima de 10 (dez) dias da data do início da vigência da tarifa promocional.
O período de vigência da tarifa promocional deverá ser de, no mínimo, 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado desde que comunicada à ANTT com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas do seu término.
A divulgação aos usuários da tarifa promocional deverá ocorrer mediante aviso dentro dos ônibus em serviço, em que deve constar, de forma destacada, inteligível e visível, o período da promoção, o valor da passagem, os horários e dias em que serão praticadas as tarifas diferenciadas
Nestes termos, pedimos deferimento.
__________________, _____ de _______________ de________

__________________________________
(Nome e Assinatura do Sócio ou Representante Legal)

image1.jpeg
AAANTT

AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES